PAGE

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 26.11.2013 № 420 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, и лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, соблюдения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, установленных ограничений»

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», постановлением Губернатора Приморского края от 01.12.2014 № 83-пг «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Приморского края по вопросам противодействия коррупции», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального района от 26.11.2013 № 420 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, и лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, соблюдения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, установленных ограничений» (в редакции решения Думы Ханкайского муниципального района от 25.03.2014 № 467) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «представляемых» заменить слово «представленных»;

2) в Положении проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, и лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, соблюдения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, установленных ограничений:

а) в наименовании слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

б) в пункте 1:

- в подпунктах «а» - «г» слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

- подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) соблюдения муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Приморского края (далее - установленные ограничения);
в) в пунктах 3, 6 и 12 слово «представляемых» заменить словом «представленных».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского

	муниципального района
	В.В. Мищенко